

Utlåtande 2014:79 RI (Dnr 661-182/2012, 661-1782/2012)

Ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, servicenämnden, socialnämnden, valnämnden, äldrenämnden och stadsdelsnämnderna

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, servicenämnden, socialnämnden, valnämnden, äldrenämnden och stadsdelsnämnderna enligt bilagorna 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 och 9 till utlåtandet godkänns.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över arbetsmarknadsnämndens reglemente med hänsyn till de synpunkter som framförts under beredningen av ärendet.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Med anledning av nya regler i kommunallagen m.fl. lagar, beslut av kommunfullmäktige och ändringar i stadsledningskontorets organisation har stadsledningskontorets juridiska avdelning under år 2012 respektive år 2013 sett över gällande reglementen. Förslagen till ändringar i reglementen har remitterats till berörda nämnder och beslut om föreslagna ändringar fattas samtidigt.

I detta ärende föreslås en revidering av reglementena för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, servicenämnden, socialnämnden, valnämnden, äldrenämnden och stadsdelsnämnderna

Beredning

Ärende (Dnr 661-182/2012) har beretts av stadsledningskontoret och remitterats till arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, äldrenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd.

Arbetsmarknadsnämnden anser att med anledning av skrivningarna i budgettexten uppfattar nämnden att nämndens ansvar för integrationsfrågor är direkt kopplat till frågan om integrationen av nyanlända. Ett självklart ansvar för nämnden är också att arbeta för att integrera arbetslösa personer på arbetsmarknaden. Nämnden anser att denna avgränsning av nämndens samordningsansvar är viktig att tydliggöra då begreppet integration används i många olika sammanhang och med olika betydelse av begreppet.

Kulturnämnden ställer sig bakom den föreslagna förändringen av kulturnämndens reglemente.

Socialnämnden anser att det är angeläget att förändringar i nämndernas uppdrag återges i reglementena.

Äldrenämnden anser att de nya uppdragen i stadens budget för år 2012 är av permanent karaktär och ska därför formellt införas in i reglementet för äldrenämnden.

Bromma stadsdelsnämnd har inga invändningar mot stadsledningskontorets förslag till ändringar i nämndernas reglementen.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd anser att ändringarna i de olika reglementena är en följdändring efter kommunfullmäktiges beslut att vissa verksamheter och frågor flyttats mellan nämnderna.

Farsta stadsdelsnämnd har inga stora invändningar mot förslaget till nya reglementen men önskar tydligare formuleringar på några punkter och föreslår även vissa redaktionella korrigeringar.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd anser att det är positivt att en förmedlingstjänst av kontaktpersoner och kontaktfamiljer inrättas inom socialförvaltningen.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd konstaterar att förslagen till ändringar i reglementena är ändringar av rent formell karaktär utifrån kommunfullmäktiges lagakraftvunna beslut om budget för 2012.

Kungsholmens stadsdelsnämnd anser att gällande reglemente vid varje tidpunkt behöver motsvara nämndens ansvarsområde.

Norrmalms stadsdelsnämnd anser att de föreslagna ändringarna i huvudsak en direkt följd av de beslut kommunfullmäktige fattat när det gäller ansvarsfördelning mellan olika nämnder.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har mot bakgrund av den redan beslutade och genomförda ansvarsfördelningen samt det konsekvent utformade förslaget till ändring i stadsdelsnämndens reglemente inget att invända mot stadsledningskontorets förslag

Skarpnäcks stadsdelsnämnd stödjer revideringen av reglementen.

Skärholmens stadsdelsnämnd anser att förändringarna i de aktuella reglementena är en följd av verksamhetsförändringar med anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2012.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd konstaterar att stadsledningskontorets föreslagna revideringar för respektive nämnds reglemente ligger i linje med de beslut som kommunfullmäktige fattade i budget för år 2012.

Södermalm stadsdelsnämnd anser att när det gäller de kommunövergripande uppgifterna till stadsdelsnämnderna bör detta förtydligas.

Älvsjö stadsdelsnämnd anser att de föreslagna ändringarna i reglementena i stort sett är en direkt följd av de beslut kommunfullmäktige fattat när det gäller ansvarsfördelningen av vissa uppgifter.

Östermalms stadsdelsnämnd anser att centraliseringen av hanteringen av trygghetslarm till äldrenämnden kan innebära vissa fördelar förutsatt att man fortfarande har nödvändigt samarbete med respektive stadsdelsnämnd samt att förändringen inte ger ökade kostnader.

Ärende (Dnr 661-1782/2012) har beretts av stadsledningskontoret och remitterats till servicenämnden, socialnämnden, valnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens

stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har svarat med ett kontorsyttrande.

Servicenämnden konstaterar att då servicenämndens ansvar för en gemensam IT-service upphörde per den 31 december 2013 i enlighet med beslut i kommunfullmäktige (i november 2013), bör 6 § i servicenämndens reglemente utgå.

Socialnämnden anser att förslagen till tillägg till socialnämndens reglemente utifrån kommunfullmäktiges budget för 2012 och 2013 i huvudsak är adekvata.

Valnämnden anser att med den organisatoriska förändringen som skett behöver reglementet ändras så att det framgår att valnämndens kansli tillhör stadsledningskontoret. Att ändra ordet styrelse till nämnden i 4 § är den riktiga benämningen.

Bromma stadsdelsnämnd anser att de ändringar som nu införs i reglementet är helt relevanta utifrån de förändringar av ansvarsfrågan gällande flyktingar, som redan införts.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd anser att de förslagna ändringarna i berörda nämnders reglementen helt följer på de beslut kommunfullmäktige fattat efter organisationsförändringar, ny lagstiftning samt av kommunfullmäktiges budgetbeslut för år 2013.

Farsta stadsdelsnämnd har inga invändningar mot de föreslagna ändringarna i de berörda nämndernas reglementen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd konstaterar att förslagen till ändringarna i reglementet är en följd av ny lagstiftning.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd anser att förslagen till ändringar i reglementena är följdändringar av rent formell karaktär utifrån av kommunfullmäktige redan fattade beslut.

Kungsholmens stadsdelsnämnd konstaterar att de föreslagna förändringarna föranleds av nya regler i kommunallagen, beslut fattade av kommunfullmäktige samt ändringar i organisationen vid stadsledningskontoret.

Norrmalms stadsdelsnämnd har inga synpunkter på förslaget och de ändringar som rör stadsdelsnämndernas reglemente.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har inget att invända mot stadsledningskontorets förslag mot bakgrund av den redan beslutade och genomförda ansvarsfördelningen samt det utformade förslaget till ändringar i stadsdelsnämndernas reglemente

Skarpnäcks stadsdelsnämnd konstaterar att förändringarna i stadsdelsnämndernas reglemente är anpassningar till redan genomförda regeländringar.

Skärholmen stadsdelsnämnd anser att ändringarna är anpassningar till redan genomförda förändringar och påverkar inte förvaltningens verksamhet och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remiss.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har inga synpunkter på förslagen då det är till följd av ändringar i lagstiftningen.

Södermalms stadsdelsnämnd konstaterar att de föreslagna ändringarna i huvudsak en direkt följd av de beslut som kommunfullmäktige fattat när det gäller ansvarsfördelning mellan nämnder.

Älvsjö stadsdelsnämnd konstaterar att de föreslagna ändringar i reglementet är en anpassning till de uppgifter som gäller idag.

Östermalms stadsdelsnämnd har inget att anföra utan instämmer i stadsledningskontorets förslag till ändringar.

Mina synpunkter

Det är angeläget att förändringar i nämndernas uppdrag återges i reglementena. Det måste framgå tydligt vilken nämnd som har ansvar för vad så att inte reglementena lämnar öppet för tolkningar och människor riskerar att falla mellan stolarna.

Det finns anledning att se över arbetsmarknadsnämndens reglemente i särskild ordning. Vissa ändringar i arbetsmarknadsnämndens reglemente kan och bör dock beslutas redan nu. Utöver vad som framgår av stadsledningskontorets förslag till ändringar görs en ändring i 4 § enligt arbetsmarknadsnämndens önskemål.

Ändringar i reglementet enligt socialnämndens förslag framgår av bilaga 6.

Då servicenämndens ansvar för en gemensam IT-service upphörde per den 31 december 2013 i enlighet med beslut i kommunfullmäktige (i november 2013), utgår 6 § i servicenämndens reglemente.

I reglementet för stadsdelsnämnderna stryks 7 § i reglementet då den kommunövergripande verksamhet som underlättar flyktingars flytt till annan kommun, vilken varit organiserad under Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, förs till arbetsmarknadsnämnden. Vissa justeringar föreslås också i kommunstyrelsens reglemente. Det handlar i huvudsak om anpassningar med hänsyn till kommunstyrelsens uppdrag, organisatoriska förändringar och viss modernisering.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Reglemente för kommunstyrelsen
3. Reglemente för arbetsmarknadsnämnden
4. Reglemente för kulturnämnden
5. Reglemente för servicenämnden
6. Reglemente för socialnämnden
7. Reglemente för valnämnden
8. Reglemente för äldrenämnden
9. Reglemente för stadsdelsnämnderna

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Emilia Bjuggren (S) enligt följande.

I huvudsak är dessa ändringar följdkonsekvenser av budgetbeslut i staden eller ändrad lagstiftning. Vi har därför nu inga hårda ändringsförslag men avser särskilt följa och återkomma till frågan om ansvaret för integrationsfrågan.

Integrationsfrågor handlar om bland annat bostäder, utbildning, arbete, sociala frågor. Det riskerar att ge fel signal samt vara ineffektivt att lägga samordningen av integrationsfrågor på en facknämnd. Mycket talar för att integrationsfrågorna istället borde kopplas ihop med de nämnder som är aktuella genom en tydlig styrning från kommunstyrelsen och stadsledningskontoret. Annars riskerar integrationspolitiken att bli fragmentiserad. Vi avser alltså att följa utvecklingen och är redo att ompröva den nu föreslagna ordningen om integrationspolitiken inte förs framåt av denna ansvarsfördelning.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande.

Vi anser att integrationsfrågor handlar om mer än arbetsmarknadsfrågor, SFI och Komvux. Integration handlar även om bland annat bostäder, utbildning och sociala frågor. Vi tycker att det ger fel signal att lägga samordningen av integrationsfrågor på en facknämnd. Frågan om integration är större än de områden som arbetsmarknadsnämnden ansvarar för.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, servicenämnden, socialnämnden, valnämnden, äldrenämnden och stadsdelsnämnderna enligt bilagorna 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 och 9 till utlåtandet godkänns.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över arbetsmarknadsnämndens reglemente med hänsyn till de synpunkter som framförts under beredningen av ärendet.

Stockholm den 4 juni 2014

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Ulrika Gunnarsson

Särskilt uttalande gjordes av Roger Mogert, Emilia Bjuggren och Jan Valeskog (alla S) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (S) i borgarrådsberedningen.

Särskilt uttalande gjordes av Stefan Nilsson och Daniel Helldén (båda MP) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (MP) i borgarrådsberedningen.

Särskilt uttalande gjordes av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande.

Förslagen till ändringar i reglementena är en konsekvens av beslut fattade av alliansen och den ledning som alliansen har tillsatt. Det handlar bland annat om fortsatta beslut om centraliseringar som innebär att stadsdelsnämnderna på område efter område

avlövas på verksamheter. Tillsammans med övriga centraliseringar de senaste två mandatperioderna har det lett till en kraftigt minskad lokal demokrati och minskad möjlighet att på öppna stadsdelsnämndsmöten utkräva politiskt ansvar och delta i en dialog om verksamheten.

En annan aktuell fråga är det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om nationella minoriteter, som idag ligger på arbetsmarknadsnämnden men som vi vill flytta till kommunstyrelsen: Det måste bli tydligt att minoritetsfrågor inte handlar om att få folk i arbete utan ska integreras i alla kommunens verksamheter.

Remissammanställning (Dnr 661-182/2012)

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade den 29 november 2006 vid sin behandling av ärendet "Ändrade reglementen till följd av organisationsförändringar i budget 2007 samt redovisning av uppdrag om förändringar stadens reglementen" (Dnr 021-4572/2006) ge KF/KS kansli i uppdrag att framgent ansvara för bevakning av stadens reglementen. Kommunstyrelsen beslutade även att uppdra åt stadsledningskontoret att i samråd med KF/KS kansli ansvara för uppdatering av stadens reglementen.

I detta ärende föreslås en revidering av reglementen för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret och remitterats till arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, äldrenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 februari 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Ändringar med anledning av beslut i budget för år 2012.

Kommunstyrelsen

Ansvar för integrationsfrågor har enligt beslut i budgeten 2012 överförts till arbetsmarknadsnämnden. 5 § får därför följande lydelse: "*Styrelsen ska leda och samordna stadens demokratiarbete samt samordna stadens brottsförebyggande arbete*".

Fullmäktige har även beslutat att avveckla KF/KS kansli som egen förvaltning. KF/KS kansli organiseras istället som en avdelning inom stadsledningskontoret. Det får till följd att i 10 § stryks följande: "*samt fullmäktiges och styrelsens kansli, vars*

chef är stadssekreteraren”.

Arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsnämnden har övertagit ansvaret för integrationsfrågor. I nämnden reglemente 3 § görs därför följande tillägg: *”Nämnden ansvarar även för samordning av stadens integrationsarbete när detta inte ankommer på annan nämnd”*.

Eftersom det har kommit en ny skollag uppdateras i 5 § 2 st hänvisningen till skollagen till aktuellt lagrum, 29 kap 9 §.

I 6 § första meningen byts ordet arbetsrehabilitering ut mot ordet *”arbetsträning”* för att förtydliga vilka uppgifter det är frågan om.

Kommunfullmäktige har i budgeten för 2012 även beslutat att arbetsmarknadsnämnden svarar för nationella minoriteter. I reglementet förs därför in en ny 8 § enligt följande lydelse: *”Nämnden har det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om nationella minoriteter”*.

Kulturnämnden

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att kulturnämnden fick till uppgift att handlägga frågor avseende nationella minoriteter. Samtliga dessa frågor åvilade tidigare integrationsnämnden (Utl. 2004:196). Uppgiften är nu överförd till arbetsmarknadsnämnden och därför föreslås att punkt 9 i 2 § får följande lydelse: *”handlägga frågor rörande bidragsgivning som avser nationella minoriteter”*.

Socialnämnden

Av budgeten 2012 framgår att ansvaret för dödsboudredningar överförs den 1 juli 2012 från stadsdelsnämnderna till socialnämnden. I 3 § förs in en ny punkt 19: *”från och med 1 juli 2012 för åtgärder rörande förvaltning/avveckling av dödsbo och dödsboanmälan som följer av ärvdabalken”*.

Vidare framgår av budgeten att socialnämnden ska starta en förmedling av kontaktpersoner och kontaktfamiljer enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Socialnämnden ska erbjuda stadsdelsnämnderna att köpa denna förmedlingstjänst. En ny punkt 7 förs in i 7 §: *”förmedlingstjänster avseende kontaktpersoner och kontaktfamiljer enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)”*.

Stadsdelsnämnderna

Kommunfullmäktige har i budget 2012 beslutat att den kommunövergripande verksamheten ”flytt till annan kommun” som är organiserad under Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd förs över till arbetsmarknadsnämnden. 7 § i stadsdelsnämndernas reglemente stryks därför.

Äldrenämnden

Enligt budgeten för 2012 ska äldrenämnden överta hanteringen av ansökningar av trygghetslarm från stadsdelsnämnderna. Det innebär att första stycken 5 § stryks och 3 § får en ny punkt 7: *”hantering av ansökningar om trygghetslarm samt installation, larmmottagning m.m.”*.

Kommunfullmäktige beslutade även att en ny central inspektion för äldreomsorgen införs. Reglementet omdisponeras och i en ny punkt 2 i 3 § görs följande tillägg: *”inspektion av stadens äldreomsorg oavsett utförare”*.

Arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 april 2012 att som svar på remissen överlämna och återropa arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Reservation anfördes av vice ordföranden Karin Rågsjö (V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) samt ledamoten Sara Pettigrew m.fl. (MP), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) samt ledamoten Kristian Ljungblad (C), *bilaga 1*.

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 4 april 2012 har i huvudsak följande lydelse.

När det gäller den första punkten avseende ansvaret för integrationsfrågor har nämnden enligt budget fått uppdraget att ansvara för samordning och uppföljning av integrations- och flyktingfrågor. I det textavsnitt som närmare behandlar frågan om integration under arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde framhålls framförallt att invandring berikar Stockholm och att den som söker sig till staden från ett annat land ska få en reell möjlighet till etablering. Vidare framhålls att mottagandet av nyanlända ska syfta till integration, arbete och delaktighet.

Sfi, samhällsorientering och även insatser inom Jobbtorg Stockholm lyfts fram som redskap i nämndens arbete för integration.

Med anledning av skrivningarna i budgettexten uppfattar nämnden att nämndens ansvar för integrationsfrågor är direkt kopplat till frågan om integrationen av nyanlända. Ett självklart ansvar för nämnden är också att arbeta för att integrera arbetslösa personer på arbetsmarknaden.

Nämnden anser att denna avgränsning av nämndens samordningsansvar är viktig att tydliggöra då begreppet integration används i många olika sammanhang och med olika betydelse av begreppet.

I forskningssammanhang och även i olika europeiska sammanhang definieras integrationsinsatser t ex ofta som områdessatsningar i utsatta bostadsområden, språksatsningar i skolan, integrationsaspekter i samhällsplaneringen mm.

Nämnden uppfattar sig inte ha något samordningsansvar för stadens alla olika insatser som utgår från en sådan bred definition av begreppet integration. Nämnden anser dock att det finns behov av att i budgetsammanhang eller i reglementen tydliggöra även övriga nämnders ansvar för integration i bredare bemärkelse.

När det gäller den tredje punkten i remissförslaget anser nämnden att det är bra att

tydliggöra att nämnden inte arbetar med arbetsrehabilitering då detta inte är ett kommunalt uppdrag. Arbetsträning är ett adekvat begrepp i sammanhanget. Nämnden vill dock ha ett förtydligande i skrivningen i övrigt. Det gäller således sjätte paragrafen i reglementet.

Den föreslagna skrivningen i inledningen av paragrafen är att ”nämnden ska tillhandahålla arbetsträning för personer med socialmedicinska, psykiska och fysiska funktionsnedsättningar”. Skrivningen avser dock inte nämndens ansvar för insatser för aspiranter på jobbtorg då detta regleras i andra paragrafen. Skrivningen torde därför gälla de insatser som tillhandahålls inom nämndens verksamhet START som tidigare var en verksamhet inom socialtjänsten. I detta sammanhang tillhandahåller nämnden insatser mot ersättning. Detta då ansvaret och budgetmedel för insatser för personer som inte tillhör jobbtorgens målgrupp ligger på stadsdelsnämnderna. Detta framgår tydligt såväl i budget som i stadsdelsnämndernas reglemente. För tydlighetens skull föreslår nämnden därför följande lydelse av inledningen till sjätte paragrafen ”*Nämnden ska mot ersättning tillhandahålla arbetsträning för personer med socialmedicinska, psykiska och fysiska funktionsnedsättningar*”.

När det gäller den fjärde punkten i remissförslaget följer den föreslagna ändringen beslut i budget. Nämnden anser dock att den inledande skrivningen bör ändras till ”Nämnden svarar för att tillhandahålla samhällsorientering för nyanlända invandrare genom ett för stockholmsregionen osv”. Detta då det kommungemensamma kansliet redan är inrättat. ”Den andra punkten är endast redaktionell.

Utöver redovisade synpunkter på de föreslagna ändringarna av reglementet, vill nämnden kommentera det ansvar som regleras i andra stycket i fjärde paragrafen. Där står att ”Nämnden svarar även för yrkesutbildning för flyktingar och nyanlända invandrare under introduktionstiden”. Nämnden vill påtala att ansvaret är avgränsat till de yrkesinriktade utbildningar som tillhandahålls inom sfi inklusive sfx, samt yrkesutbildningar inom ordinarie vuxenutbildning. Detta regleras redan genom nämndens ansvar för sfi och vuxenutbildning. I övrigt är det arbetsförmedlingens ansvar att tillhandahålla yrkesutbildningar för nyanlända i form av kortare eller längre arbetsmarknadsutbildningar. Nämnden anser därför att den särskilda skrivningen kan utgå.

I åttonde paragrafen regleras nämndens samordningsansvar för frågor om nationella minoriteter. Nämnden vill i sammanhanget påtala vikten av att även i övriga nämnders reglementen tydliggöra uppdrag vad gäller stadens ansvar som finskt förvaltningsområde. Det gäller framförallt stadsdelsnämndernas ansvar att tillhandahålla barnomsorg och äldreomsorg helt eller delvis på finska men även äldrenämndens, utbildningsnämndens och kulturnämndens särskilda ansvar för att medverka till skydd och bevarande av det finska språket och den finska kulturen i enlighet med lagen om nationella minoriteter.

Nämnden har i övrigt inga synpunkter på föreslagna förändringar av reglementet för övriga berörda nämnder i remissen.

Kulturnämnden

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 22 mars 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.

Särskilt uttalande gjordes av ordförande Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP), Ariane Bucquet Pousette m.fl. (M) med instämmande av Cecilia Önfelt (C) samt vice ordförande Ann Mari Engel (V), Anna-Greta Leijon m.fl. (S) och Marja Sandin-Wester (MP), *bilaga 1*.

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 12 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret har föreslagit ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden med anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2012. Kulturnämnden berörs av förändringarna genom att nämndens tidigare uppgifter att handlägga frågor avseende nationella minoriteter, med undantag av bidragsgivning, har överförs till arbetsmarknadsnämnden som därmed får ett kommunövergripande ansvar för integrationsfrågorna. Med anledning av denna förändring föreslår stadsledningskontoret att punkt 9 i 2 § i kulturnämndens reglemente får följande lydelse: *"handlägga frågor rörande bidragsgivning som avser nationella minoriteter"*. Arbetsmarknadsnämndens reglemente kompletteras med en punkt om att *"nämnden har det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om nationella minoriteter"*.

Mot bakgrund av den redan genomförda ansvarsfördelningen ställer sig kulturförvaltningen bakom den föreslagna förändringen av kulturnämndens reglemente.

Socialnämnden

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa socialförvaltningens tjänsteutlåtande.

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 6 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Det är angeläget att förändringar i nämndernas uppdrag återges i reglementena. Den ordning som gäller inom staden att KF/KS kansli inom stadsledningskontoret ansvarar för bevakning och uppdatering av stadens reglementen skapar förutsättningar för att reglementena hålls aktuella.

Förslagen till tillägg till socialnämndens reglemente utifrån kommunfullmäktiges budget för 2012 är adekvata. Förvaltningen tillstyrker stadsledningskontorets förslag till reglemente för socialnämnden.

Äldrenämnden

Äldrenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 mars 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa äldreförvaltningens tjänsteutlåtande.

Äldreförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 2 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Äldreförvaltningen instämmer i SLKs förslag att de nya uppdragen i stadens budget för år 2012 är av permanent karaktär och ska därför formellt införas in i reglementet för äldrenämnden.

Enligt budget för år 2012 ska äldrenämnden ansvara för en del nya uppdrag som bland annat innebär att äldrenämnden övertar handläggningen av ansökningar om trygghetslarm från stadsdelsnämnderna samt att det under äldrenämnden inrättas en enhet för kvalitetsinspektion. I samband med ändringar i reglementet om inrättande av en enhet för kvalitetsinspektion upphör instruktion för äldreomsorgsinspektörerna.

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen.

Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 30 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inga invändningar mot stadsledningskontorets förslag till ändringar i nämndernas reglementen.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och återropa Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 22 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

För stadsdelsnämnderna består ändringen i att den kommunövergripande verksamheten ”flytt till annan kommun” som idag är organiserad under Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd förs över till arbetsmarknadsnämnden. Därmed stryks § 7 i stadsdelsnämndernas reglemente. Vidare framgår av ändringar i socialnämndens reglemente att socialnämnden från den 1 juli 2012 svarar för åtgärder rörande förvaltning/avveckling av dödsbo och dödsboanmälan som följer av ärvdabalken istället för stadsdelsnämnderna. Detta efter kommunfullmäktiges beslut i budget för 2012.

Till Socialnämndens reglemente tillförs också ansvar för förmedling av kontaktpersoner och kontaktfamiljer enligt SoL och LSS, en tjänst som stadsdelsnämnderna ska erbjudas köpa. Äldrenämnden övertar hantering av ansökningar av trygghetslarm från stadsdelsnämnderna.

Ändringarna i de olika reglementena är en följdändring efter kommunfullmäktiges beslut att vissa verksamheter och frågor flyttats mellan nämnderna. Förvaltningen har ingen erinran mot ändringarna och föreslår att nämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och återropa Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Särskilt uttalande gjordes av Gunnar Sandell m.fl. (S) och Thereza Nordlund (V), *bilaga 1*.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 27 april 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inga stora invändningar mot förslaget till nya reglementen men önskar tydligare formuleringar på några punkter och föreslår även vissa redaktionella korrigeringar. Ett par synpunkter och korrigeringar gäller de delar av respektive

reglemente som inte berörs av de nu föreslagna ändringarna, men som det ändå kan vara praktiskt att ta ställning till i samband med den pågående revideringen.

Introduktion av flyktingar och nyanlända invandrade – vem gör vad?

Enligt § 5 punkt 1 ansvarar stadsdelsnämnderna för mottagning och introduktion av flyktingar. Eftersom arbetsmarknadsnämnden samtidigt ska tillhandahålla samhällsorientering för nyanlända invandrare, och eftersom den nya lagen om etableringsinsatser dessutom flyttar över ansvaret för introduktion av nyanlända invandrare från kommunen till staten (arbetsförmedlingen), så är det viktigt med entydiga formuleringar som visar vem som gör vad.

Arbetsmarknadsnämndens arbetsträning – och stadsdelsnämndernas

I arbetsmarknadsnämndens reglemente (§ 6) föreslås ordet ”arbetsrehabilitering” bytas ut mot ”arbetsträning” för att förtydliga vilka uppgifter det handlar om. Eftersom arbetsträning redan förekommer i stadsdelsnämndernas reglemente (§ 5 punkt 11) riskerar den föreslagna ändringen istället att skapa en otydlighet i ansvarsfördelningen. Någon form av klargörande gränsdragning vore värdefullt, till exempel genom av en tydligare beskrivning av vilka olika målgrupper som arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna vänder sig till.

Kulturnämndens bidragsgivning

Det föreslagna tillägget om bidragsgivning som avser nationella minoriteter förs från punkt 9 till punkt 7 i § 2, så att all bidragsgivning samlas i en punkt. Punkt 9 stryks helt och efterföljande punkter numreras om.

Stadsdelsnämndernas musik- och kulturundervisning

I § 4 anges att stadsdelsnämnderna har hand om särskild musik- och kulturundervisning för barn och ungdom. Eftersom Kulturskolans undervisning sköts av kulturnämnden är det oklart vad denna särskilda musik- och kulturundervisning avser. Ett förtydligande vore därför värdefullt.

Redaktionella synpunkter

I reglemente för stadsdelsnämnderna föreslås följande redaktionella korrigeringar.

- § 5 punkt 2 ändras så att det inte står ”... i fråga om *flyktingar* och vissa andra *flyktingar* ...” – en trolig felskrivning. Möjligen kan man sätta punkt redan efter ”... vissa andra utlänningar”.
- Ordet ”stadsdelen” sist i § 6 byts ut mot ”stadsdelsområdet”.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Carita Stenbacka Tenezakis (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av vice ordföranden Eva Fagerhem m.fl.(S), *bilaga 1*.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 april 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förmedlingstjänst för kontaktpersoner och kontaktfamiljer

Förvaltningen är positiv till att en förmedlingstjänst av kontaktpersoner och kontaktfamiljer inrättas inom socialförvaltningen. En central rekrytering ger stordriftsfördelar vid exempelvis annonsering, information till intresserade och grundutbildning. En diskussion bör ske om hur förmedlingstjänsten ska finansieras.

Central inspektion av äldreomsorg

Stadsdelsnämnden genomför verksamhetsuppföljning av verksamheter i egen regi samt verksamhets- och avtalsuppföljning av entreprenad driven verksamhet inom stadsdelen. I avtalsuppföljning ingår även oanmälda besök fördelade på alla tider under dygnet. På uppdrag av äldreförvaltningen genomför stadsdelsförvaltningen årliga verksamhetsuppföljningar vid enskilt driven privat verksamhet enligt ramavtal för vård- och omsorgsboende samt privata hemtjänstutförare inom kundvalet. Likställiga och gemensamma modeller för kontroll, verksamhets- och avtalsuppföljning behöver därför utvecklas och förbättras. Organisation och ansvarsfördelningen mellan central och lokal nivå i staden behöver förtydligas. Det är av särskild vikt att den nya inspektionsenhetens roll i förhållande till stadsdelsförvaltningens uppföljningsuppdrag klargörs.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 17 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Särskilt uttalande gjordes av ledamot Bengt Roxne m.fl. (S) ledamot Lars Jakobsson m.fl. (MP) och vice ordförande Leif Larsson (V), *bilaga 1*.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Kommunstyrelsen har 2012-02-21 remitterat stadsledningskontoret förslag på ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden med anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2012.

Förslagen till ändringar i reglementena är ändringar av rent formell karaktär utifrån kommunfullmäktiges lagakraftvunna beslut om budget för 2012.

Därtill finns några redaktionella ändringsförslag.

Förvaltningen har inget att erinra mot det remitterade förslaget.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret har till kommunstyrelsen föreslagit förändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden. De föreslagna förändringarna är en konsekvens av beslutade som kommunfullmäktige fattade i budget för år 2012. Det handlar framför allt om beslut som arbetsmarknadsnämnden ansvarar för och som tidigare låg på dåvarande integrationsnämnden. De förändringar som konkret berör stadsdelsnämndernas ansvarsområde är handläggningen av trygghetslarm som har övergått till äldrenämnden samt att ansvaret för dödsboutredningar överförs från stadsdelsnämnderna till socialnämnden. Gällande reglemente behöver vid varje tidpunkt motsvara nämndens ansvarsområde. Stadsdelsnämnden och förvaltningen välkomnar därför de förändringar som görs i reglementena.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalm stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Särskilt uttalande gjordes av vice ordförande Anita Lindskog m.fl.(S), *bilaga 1*.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget. Som framgår av ärendet är de föreslagna ändringarna i huvudsak en direkt följd av de beslut kommunfullmäktige fattat när det gäller ansvarsfördelning mellan olika nämnder.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Kerstin Aggefors m.fl.(S). Ledamoten Jakob Dencker m.fl. (MP) och ledamoten Anki Erdmann m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet, *bilaga 1*.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 4 april 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Ansvar för dödsboudredningar överförs den 1 juli 2012 från stadsdelsnämnderna till socialnämnden. Den kommunövergripande verksamheten ”flytt till annan kommun” som är/varit organiserad under Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd förs till arbetsmarknadsnämnden. Äldrenämnden övertar hanteringen av ansökningar om trygghetslarm från stadsdelsnämnderna.

Mot bakgrund av den redan beslutade och genomförda ansvarsfördelningen samt det konsekvent utformade förslaget till ändring i stadsdelsnämndens reglemente har förvaltningen inget att invända mot stadsledningskontorets förslag.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 maj 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 maj 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen stödjer revideringen av reglementen samt föreslår att nämnden lägger

tjänsteutlåtandet till handlingarna.

Skärholmens stadsdelsnämnd

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 mars 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 1 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förändringarna i de aktuella reglementena är en följd av verksamhetsförändringar med anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2012. Stadsdelsförvaltningen samtycker till KF/KS kanslis förslag på ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 februari 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningens konstaterar att stadsledningskontorets föreslagna revideringar för respektive nämnds reglemente ligger i linje med de beslut som kommunfullmäktige fattade i budget för år 2012. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden tillstyrker remissen.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 mars 2012 att som svar på remissen överlämna och åberopa Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Särskilt uttalande gjordes av Erik Malm m.fl.(MP), *bilaga 1*.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 6 mars 2012

har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningens ställer sig i stort sett bakom stadsledningskontorets förslag. När det gäller de kommunövergripande uppgifterna till stadsdelsnämnderna bör detta förtydligas. I förslaget ser det ut som om endast Kungsholmens stadsdelsnämnd har kommunövergripande verksamhet. Det finns även kommunövergripande verksamheter hos stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Bromma, Norrmalm, Södermalm och Enskede-Årsta-Vantör.

Södermalms stadsdelsnämnd ansvarar för de kommunövergripande verksamheterna Träffpunkt för synskadade, Utgångspunkten, Club Reimers, Tellus fritidscenter, Pensionat Hornskroken, Reimers specialförskola, Mariahissen/Tanto servicehus och språkförskolan Bamse.

Älvsjö stadsdelsnämnd

Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och återropa Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Majvi Andersson m.fl. (S) som ledamoten Emelie Roxby-Schüsseleder (V) anslöt sig till, *bilaga 1*.

Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Som framgår av ärendet är de föreslagna ändringarna i reglementena i stort sett en direkt följd av de beslut kommunfullmäktige fattat när det gäller ansvarsfördelningen av vissa uppgifter. Förvaltningen har därför inget att invända mot förslaget.

Östermalms stadsdelsnämnd

Östermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att som svar på remissen överlämna och återropa Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl.(S), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Berit Bornecrantz Dias (V), *bilaga 1*.

Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 mars 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Att KF/KS Kansli upphör som egen förvaltning och blir en avdelning inom SLK ser förvaltningen som en rimlig förändring. Även efter denna förändring är det fler centrala förvaltningar (15) än stadsdelsförvaltningar (14).

Dödsboutredningar sköts idag gemensamt för Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms SDN under Norrmalms SDN, vilket är effektivt. En centralisering av verksamheten till SoN behöver inte innebära en försämring, förutsatt att man fortfarande har nödvändigt samarbete med resp SDN samt att förändringen inte ger ökade kostnader.

Då det gäller SoN:s nya tjänst om förmedling av kontaktpersoner och -familjer som SDN erbjuder att köpa så är det viktigt att även denna förändring inte ger ökade kostnader.

Centraliseringen av hanteringen av trygghetslarm till ÄN kan innebära vissa fördelar förutsatt att man fortfarande har nödvändigt samarbete med resp SDN samt att förändringen inte ger ökade kostnader.

Införandet av en ny central inspektionsenhet för äldreomsorg under ÄN i stället för nuvarande äldreomsorgsinspektörer har förvaltningen inga synpunkter på. Förvaltningen måste naturligtvis fortsätta med egna uppföljningar som hittills av egen äldreomsorg, entreprenörer och hemtjänstföretag.

I övrigt har förvaltningen inget att erinra mot de föreslagna justeringarna av reglementen.

Remissammanställning (Dnr 661-1782/2012)

Ärendet

Med anledning av nya regler i kommunallagen m.fl. lagar, beslut av kommunfullmäktige och ändringar i stadsledningskontorets organisation har stadsledningskontorets juridiska avdelning sett över gällande reglementen. En likartad översyn av stadens reglementen gjordes år 2012 med anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2012 (i ärende med dnr 661-182/2012). Ärendena har remitterats till berörda nämnder och beslut om föreslagna ändringar fattas samtidigt.

I detta ärende föreslås en revidering av reglementena för kommunstyrelsen, servicenämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna och valnämnden.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret och remitterats till servicenämnden, socialnämnden, valnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 december 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Kommunstyrelsen

Med anledning av ändringar i kommunallagen (SFS 2012:390) behöver kommunstyrelsens reglemente ändras. Förslaget innebär att styrelsen i årliga beslut ska bedöma verksamheten i de aktiebolag som staden helt eller delvis äger eller annars har intresse i, dels i förhållande till det ändamål fullmäktige har fastställt, dels i förhållande till de kommunala befogenheterna. I reglementet förs in nya 6 och 7 §§. Nuvarande 7 § tas bort och förs in i 6 §. Reglementet får i dessa delar följande lydelse:

Styr- och ledningsfunktion

6 §

Styrelsen ska ha fortlöpande uppsikt över verksamheten i de företag som staden helt eller delvis äger eller annars har intresse i, främst vad gäller ändamål, ekonomi och efterlevnad av uppställda direktiv, men också i avseende på övriga förhållanden av betydelse för staden.

Styrelsen ska löpande vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa att de krav som anges i 3 kap. 17 och 18 §§ kommunallagen är uppfyllda beträffande de aktiebolag staden innehar aktier i.

Styrelsen ska årligen i beslut pröva om den verksamhet som bedrivits i de aktiebolag som staden helt eller delvis äger eller annars har intresse i enligt 3 kap. 17 - 18 §§ kommunallagen under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Beslutet ska delges fullmäktige snarast dock senast i samband med att styrelsen överlämnar årsredovisningen till fullmäktige. Finner styrelsen att brister förelegat, ska den samtidigt lämna förslag till fullmäktige om nödvändiga åtgärder.

Styrelsen får utse ombud som äger företräda staden vid bolagsstämmor samt i övrigt tillvarata stadens intressen vid bolags- och föreningsstämmor och andra likartade sammanträden i de företag som staden helt eller delvis äger eller annars har intresse i.

Ansvar och rapporteringsskyldighet

7 §

Styrelsen ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt, de föreskrifter som kan finnas i lag eller förordning samt bestämmelser i detta reglemente.

Styrelsen ska regelmässigt till fullmäktige rapportera hur verksamheten i staden och de bolag som staden helt eller delvis äger eller annars har intresse i utvecklas, och hur den totala ekonomiska ställningen är under budgetåret.

I 28 § kommunstyrelsens reglemente ska ordet valmemorial bytas ut mot valärenden. I första stycket läggs följande mening till: "Valärenden ska tryckas fortlöpande i datumordning för året".

Service nämnden

Enligt kommunfullmäktiges beslut i budgeten för 2012 övertog servicenämnden ansvaret för hyresadministrationen avseende andrahandsuthyrning till brukare. En ny 7 § förs in i reglementet med följande lydelse: "Nämnden svarar för hyresadministration i

samband med uthyrning i andra hand av bostäder till enskilda inom socialtjänstens område förutom avseende försöks- och träningslägenheter”.

Vidare stryks alla datum i reglementet som anger när tidigare ändringar i reglementet har trätt i kraft.

Socialnämnden

Nämnden har det kommunövergripande ansvaret för verksamhetsutveckling inom området budget- och skuldrådgivning. Ansvaret skrivs in i 3 § socialnämndens reglemente med en ny punkt 6: ”kommunövergripande frågor rörande budget- och skuldrådgivning”.

Kommunfullmäktige beslutade i förra årets budget att socialnämnden tar över ansvaret för dödsboutredningar från stadsdelsnämnderna. Därför har i socialnämndens reglemente föreslagits ett tillägg angående detta. I budget för 2013 beslutade kommunfullmäktige att nämnden även får besluta om ekonomiskt bistånd i samband med dödsboutredningar. 4 § p 19 i socialnämndens reglemente får därmed följande lydelse: ”åtgärder rörande förvaltning/avveckling av dödsbo och dödsboanmälan som följer av ärvdabalken samt biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen i samband med dödsboutredningar”.

Stadsdelsnämnderna

Den 1 december 2010 övertog staten huvudansvaret för introduktionen av vuxna flyktingar och introduktionsersättning upp till tre år efter uppehållstillstånd. Kommunen försätter att ansvara för svenska för invandrare och samhällsinformation. Detta innebär att stadsdelsnämndernas ansvar för flyktingar ingår i ansvaret enligt socialtjänstlagen bl.a. genom ekonomiskt bistånd. Stadsdelsnämndernas ansvar enligt 5 § punkt 1 och 2 har upphört att gälla och punkterna stryks i reglementet. Staden har dock ett fortsatt ansvar för *mottagning* av flyktingar och invandrare vilket förs in i nuvarande 5 § punkt 3.

Valnämnden

Med anledning av att KF/KS kansli har upphört som egen förvaltning och nu är en del av stadsledningskontoret ska i 3 § valnämndens reglemente KF/KS kansli bytas ut mot ”*stadsledningskontoret*”.

I 4 § ersätts dessutom ordet ”styrelsen” med ”nämnden”.

Servicenämnden

Servicenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 4 februari 2014 att som svar på remissen överlämna och återropa serviceförvaltningens tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Serviceförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 17 januari 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Kommunstyrelsen har översänt rubricerade remiss till servicenämnden för yttrande

senast 2004-02-04. I ärendet föreslås ändringar i bl a servicenämndens reglemente som innebär att nämndens ansvar för hyresadministration i samband med uthyrning i andra hand av vissa bostäder skrivs in (7 §) samt att alla datum som i reglementet anger när tidigare förändringar har skett stryks.

Förvaltningen har inga synpunkter på de förändringar som föreslås, men det kan konstateras att reglementet anger att servicenämnden svarar för gemensam IT-service hos stadens nämnder såvitt avser lokal serverdrift, servicedesk/helpdesk samt arbetsplatssystem.

Då servicenämndens ansvar för en gemensam IT-service upphörde per den 31 december 2013 i enlighet med beslut i kommunfullmäktige (i november 2013), bör 6 § i servicenämndens reglemente utgå.

Socialnämnden

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 december 2013 att som svar på remissen överlämna och åberopa socialförvaltningens tjänsteutlåtande.

Socialförvaltningen tjänsteutlåtande daterat den 28 november 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Det är angeläget att förändringar i nämndernas uppdrag återges i reglementena. Den ordning som gäller inom staden att stadsledningskontoret ansvarar för bevakning och uppdatering av stadens reglementen skapar förutsättningar för att reglementena hålls aktuella.

Förslagen till tillägg till socialnämndens reglemente utifrån kommunfullmäktiges budget för 2012 och 2013 är i huvudsak adekvata. Förvaltningen tillstyrker stadsledningskontorets förslag till reglemente för socialnämnden med förslag till delvis ändrad lydelse av 4 § 19 p enligt följande.

Åtgärder rörande dödsboförvaltning och dödsboanmälan som följer av ärvdabalken, biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen samt åtgärder rörande begravning som följer av begravningslagen.

Därutöver föreslår förvaltningen några ytterligare justeringar i socialnämndens reglemente.

Ändringar i 2 §

Socialnämnden ansvarar för en rad kommunövergripande frågor enligt uppräkningslista i 2 §. En uppgift som saknas är frågor om våld i nära relationer. Förvaltningen föreslår att § 2 första stycket kompletteras så att det får följande lydelse.

Socialnämnden ansvarar för kommunövergripande frågor rörande omsorg om fysiskt och psykiskt funktionshindrade, socialtjänstens barn- och ungdomsverksamhet, *frågor om våld i nära relationer*, missbrukarfrågor, ekonomiskt bistånd, hemlöshetsfrågor och samverkan med frivilligorganisationer på det sociala området där detta inte ankommer på äldrenämnden.

Enligt stadens riktlinjer för folköls- och tobakstillsyn i Stockholm, senast reviderade av kommunfullmäktige 4 april 2011, ansvarar stadsdelsnämnderna för tillsynen över försäljningsställen som säljer folköl och tobak medan socialnämnden svarar för samordning, information, utbildning, konsultativt stöd samt bransch- och myndighetssamverkan. Socialnämnden har även tillsynsansvaret för de försäljningsställen som inte har någon fast försäljningslokal i en stadsdelsförvaltning men där tillsynsansvaret ändå faller på Stockholms stad. Det rör sig främst om internetförsäljning och trafikserveringar som inte har serveringstillstånd.

Då socialnämndens ansvar för folkölstillsyn inte framgår av reglementet föreslår förvaltningen att ett tillägg görs i § 2 andra stycket så att detta får följande lydelse.

Nämnden ansvarar vidare för kommunövergripande frågor rörande drog- och brottsprevention samt tillståndsgivning vid utskänkning av alkohol och för övriga uppgifter enligt alkohollagen och alkoholförordningen med undantag för tillsynen över folkölsförsäljningen. *Nämnden ansvarar dock för tillsyn vid de försäljningsställen som inte har någon fast försäljningslokal i ett stadsdelsområde.*

Ändringar i 4 §

Förvaltningen föreslår att 4 § 3 p ändras så att den får följande lydelse

Mottagning och skyddat boende för våldsutsatta

Arbetet mot våld i nära relationer bedrivs idag könsneutralt, skrivningen om kvinnor och barn bör därför tas bort.

Förvaltningen föreslår att 4 § 4 p ändras så att den får följande lydelse

Öppenvårdsinsatser för personer som köper eller säljer sexuella tjänster eller använder sex som självskadebeteende

Begreppet prostitution i nuvarande 4 § 4 p används i mindre utsträckning numera. Förvaltningens insatser omfattar även de som köper sex och använder sex som självskadebeteende.

Förvaltningen föreslår att 4 § 6 p ändras så att den får följande lydelse

Bidrag till ideella föreningar som bedriver verksamheter inom socialtjänstens område, där detta inte ankommer på stadsdelsnämnd eller äldrenämnd

Begreppet ideella föreningar föreslås införas istället för den äldre beteckningen utomstående organisationer som inte används numera.

Förvaltningen föreslår att 4 § 13 p ändras så att den får följande lydelse

Barnahus som ska biträda stadsdelsnämnderna i ärenden som rör misshandel och övergrepp mot barn och unga samt medverka i kunskapsutvecklingen om utsatta barn

Barnahus är den aktuella beteckningen för verksamheten och bör ersätta barncentrum.

Valnämnden

Valnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 11 december 2013 överlämna och åberopa valnämndens kanslis tjänsteutlåtande.

Valnämndens kanslis tjänsteutlåtande daterat den 2 december 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Valnämndens kansli stödjer förslaget till ändring av valnämndens reglemente. Med den organisatoriska förändringen som skett behöver reglementet ändras så att det framgår att valnämndens kansli tillhör stadsledningskontoret. Att ändra ordet styrelse till nämnden i 4 § är den riktiga benämningen.

Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 6 februari 2014 att som svar på remissen överlämna och åberopa Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 16 december 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen anser att de ändringar som nu införs i reglementet är helt relevanta utifrån de förändringar av ansvarsfrågan gällande flyktingar, som redan införts.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att som svar på remissen överlämna och åberopa Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 25 november 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inga synpunkter på de förslagna ändringarna i berörda nämnders reglementen som helt följer på de beslut kommunfullmäktige fattat efter organisationsförändringar, ny lagstiftning samt av kommunfullmäktiges budgetbeslut för år 2013.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 6 februari 2014 att som svar på remissen överlämna och åberopa Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Gunnar Sandell m.fl. (S) och Lars Bäck (V) anmälde att partierna inte deltar i beslutet.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 16 januari 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inga invändningar mot de föreslagna ändringarna i de berörda nämndernas reglementen. Möjligen kan det vara aktuellt att förse samtliga reglementen med stadens nya logotyp och grafiska profil.

Stadsdelsnämnden föreslås överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 januari 2014 att som svar på remissen överlämna och åberopa Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 januari 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inga synpunkter på förslagen till ändringarna i reglementet, då de är en följd av ny lagstiftning.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 2 januari 2014 att som svar på remissen överlämna och åberopa Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Särskilt uttalande gjordes av Lars Jakobsson m.fl. (MP) enligt följande.

MP ställer sig i huvudsak bakom förvaltningens förslag till beslut men vill att följande bör övervägas att ändras

Stadsdelsnämnderna

Att under § 5 lägg till följande

18. tillhandahållande samverkan med grundskolorna avseende verksamheten i parklekarna under eftermiddagarna
19. tillhandahålla samverkan med grundskolorna avseende hjälp med läxläsning efter skoltidens slut
20. tillhandhålla samverkan med jobbtorg och näringslivet för att ge bättre förutsättningar för ungdomar att hitta arbete i stadsdelen
21. säkerställa att gymnasieungdomar kan garanteras, i de fall de önskar, minst 3 veckors feriejobb under kalenderåret.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 december 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förslagen till ändringar i reglementena är följdändringar av rent formell karaktär utifrån av kommunfullmäktiges redan fattade beslut. Därtill finns några redaktionella ändringsförslag.

Förvaltningen har inget att erinra mot det remitterade förslaget.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 6 februari 2014 att som svar på remissen överlämna och återropa Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 januari 2014 har i huvudsak följande lydelse.

De föreslagna förändringarna föranleds av nya regler i kommunallagen, beslut fattade av kommunfullmäktige samt ändringar i organisationen vid stadsledningskontoret. I detta remissvar kommenteras ändringar som föreslås i reglementet för stadsdelsnämnderna.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2013 att föra över ansvaret för dödsboudredningar från stadsdelsnämnderna till socialnämnden. Reglementena för socialnämnden respektive stadsdelsnämnderna ändras i enlighet med detta.

Den 1 december 2010 övertog staten huvudansvaret för introduktionen av vuxna flyktingar och introduktionsersättning upp till tre år efter uppehållstillstånd. Kommunen fortsätter att ansvara för svenska för invandrare och samhällsinformation. Detta innebär att stadsdelsnämndernas ansvar för flyktingar ingår i ansvaret enligt socialtjänstlagen bl.a. genom ekonomiskt bistånd. Stadsdelsnämndernas ansvar enligt 5 § punkt 1 och 2 har upphört att gälla och punkterna stryks i reglementet. Staden har dock ett fortsatt ansvar för *mottagning* av flyktingar och invandrare vilket förs in i nuvarande 5 § punkt 3.

I de situationer då reglementen behöver användas är det nödvändigt att de är tydliga

och aktuella. Stadsdelsnämnden och förvaltningen välkomnar därför de föreslagna förändringarna och har inga synpunkter på förslaget.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att som svar på remissen överlämna och åberopa Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 november 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inga synpunkter på förslaget och de ändringar som rör stadsdelsnämndernas reglemente.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att överlämna och åberopa Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 28 november 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret har föreslagit ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, servicenämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna respektive valnämnden. Förslagen har utformats med anledning av ändringar i organisationen vid stadsledningskontoret, nya regler i kommunallagen samt kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2013. Stadsledningskontorets förslag har sänts ut till samtliga stadsdelsnämnder och de tre berörda facknämnderna för yttrande senast den 31 januari 2014.

Förvaltningen kommenterar endast de ändringar som föreslås i reglementet för stadsdelsnämnderna. Den 1 december 2010 övertog staten huvudansvaret för introduktionen av vuxna flyktingar och introduktionsersättning upp till tre år efter uppehållstillstånd. Kommunen fortsätter att ansvara för svenska för invandrare och samhällsinformation. Detta innebär att stadsdelsnämndernas ansvar för flyktingar ingår i ansvaret enligt socialtjänstlagen bl.a. genom ekonomiskt bistånd.

Stadsdelsnämndernas ansvar enligt 5 § punkt 1 och 2 har upphört att gälla och punkterna stryks i reglementet. Staden har dock ett fortsatt ansvar för *mottagning* av flyktingar och invandrare vilket förs in i nuvarande 5 § punkt 3.

En likartad översyn av stadens reglementen genomfördes under år 2012 med anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för år 2012 (i ärende med KS-dnr

661-182/2012). Ärendet remitterades till berörda nämnder för yttrande, bland annat till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, som avgav yttrande den 15 april 2012. I ärendet angavs att den kommunövergripande verksamhet som underlättar flyktingars flytt till annan kommun, vilken är/varit organiserad under Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, förs till arbetsmarknadsnämnden. I reglementet för stadsdelsnämnderna skulle därför 7 §, vilken reglerat detta, utgå. I bilaga 4 till det nu aktuella ärendet finns dock denna paragraf kvar. Emellertid har 2012 års översyn av reglementena ännu inte behandlats av kommunfullmäktige. De föreslagna ändringarna i 2012 års översyn avses fattas av kommunfullmäktige samtidigt som beslut fattas i det nu aktuella ärendet. Förvaltningen förutsätter att 7 § i reglementet för stadsdelsnämnderna stryks i samband med detta beslut.

Mot bakgrund av den redan beslutade och genomförda ansvarsfördelningen samt det utformade förslaget till ändringar i stadsdelsnämndernas reglemente har förvaltningen inget att invända mot stadsledningskontorets förslag.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 december 2013 att som svar på remissen överlämna och åberopa Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 november 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förändringarna i stadsdelsnämndernas reglemente är anpassningar till redan genomförda regeländringar. Förvaltningarna bedömer inte att förändringarna kommer att få någon praktiskt betydelse för verksamheten, och har inget att invända mot förslaget.

Skärholmens stadsdelsnämnd

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 januari 2014 att som svar på remissen överlämna och åberopa Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 27 december 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inget att invända mot föreslagna ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, servicenämnden, socialnämnden stadsdelsnämnderna samt valnämnden.

Förvaltningen anser att ändringarna är anpassningar till redan genomförda förändringar och påverkar inte förvaltningens verksamhet och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remiss.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 10 april 2014 att godkänna Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings kontorsyttrande samt att paragrafen justeras omedelbart.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings kontorsyttrande daterat den 11 mars 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Förslagen till ändringar i reglementet för stadsdelsnämnderna beror på att staten den 1 december 2010 övertog huvudansvaret för introduktionen av vuxna flyktingar och introduktionsersättning upp till tre år efter uppehållstillstånd. Stadsdelsnämndernas tidigare ansvar har därför strukits i reglementet. Förvaltningen har inga synpunkter på förslagen då det är till följd av ändringar i lagstiftningen.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att som svar på remissen överlämna och åberopa Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 november 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget. Som framgår av ärendet är de föreslagna ändringarna i huvudsak en direkt följd av de beslut som kommunfullmäktige fattat när det gäller ansvarsfördelning mellan nämnder.

Älvsjö stadsdelsnämnd

Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 6 februari 2014 att som svar på remissen överlämna och åberopa Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 januari 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsdelsnämnden tillstyrker föreslagna ändringar i reglementet som är en anpassning till de uppgifter som gäller idag.

Östermalms stadsdelsnämnd

Östermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 17 december 2013 att som svar på remissen överlämna och åberopa Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande.

Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 december 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har tagit del av förslaget av ändringar i reglemente för stadsdelsnämnderna och har inget att anföra utan instämmer i stadsledningskontorets förslag till ändringar.

Reservationer m.m. (Dnr 661-182/2012)

Arbetsmarknadsnämnden

Reservation anfördes av vice ordföranden Karin Rågsjö (V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) samt ledamoten Sara Pettigrew m.fl. (MP).

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att i huvudsak bifalla föreslagna ändringar
2. Nämnden beslutar att i reglementet § 3 lägga in följande tillägg; ”Nämnden ansvarar för de frågor rörande integrationsarbete som har en tydlig koppling till de frågor nämnden ansvarar för; arbetsmarknadsfrågor, Sfi, Komvux. Andra frågor med kopplingar till andra nämnder ska handläggas under respektive nämnd.”.
3. Frågor som rör bidragsgivning för nationella minoriteter fördelas genom att kommunstyrelsen fördelar ärenden direkt till de nämnder som bidragen avser.
4. Att i övrigt anföras

Integrationsfrågor handlar om; bostäder, utbildning, arbete, sociala frågor. Det ger helt fel signal att lägga samordningen av integrationsfrågor på en facknämnd.

Integrationsfrågorna borde istället tydligt kopplas ihop med de nämnder som är aktuella genom en tydlig styrning från kommunstyrelsen och stadsledningskontoret. Nu riskerar integrationspolitiken att bli fragmentiserad. Det mest rimliga vore att frågor som rör bidragsgivning för nationella minoriteter fördelas genom att kommunstyrelsen genom sin förvaltning stadsledningskontoret fördelar ärenden direkt till de nämnder som ansvarar för de verksamheter som bidragen avser.

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) samt ledamoten Kristian Ljungblad (C), enligt följande.

Vi vill understryka vikten av att nämndens förslag till ändringar tas väl om hand i den fortsatta beredningen av ärendet. Några formuleringar i stadsledningskontorets förslag är för allmänt hållna vilket riskerar att leda till en otydlig ansvarsfördelning mellan nämnderna. Det måste framgå tydligt vilken nämnd som har ansvar för vad i berörda nämnders reglementen. Detta är särskilt angeläget när det gäller området integration och området finskt förvaltningsområdet. När skrivningarna i ett reglemente blir öppna för tolkningar riskerar människor att falla mellan stolarna. De från nämnden föreslagna skrivningarna syftar till att minska den risken.

Kulturnämnden

Särskilt uttalande gjordes av ordförande Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP), Ariane Bucquet Pousette m.fl. (M) med instämmande av Cecilia Önfelt (C) samt vice ordförande Ann Mari Engel (V), Anna-Greta Leijon m.fl. (S) och Marja Sandin-Wester (MP) enligt följande.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås få det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om nationella minoriteter i Stockholms stad. Med bakgrund av detta står det i förvaltningens tjänsteutlåtande att ”arbetsmarknadsnämnden (...) därmed får ett kommunövergripande ansvar för integrationsfrågorna.” Vi vill i sammanhanget påpeka att formuleringen i tjänsteutlåtandet är olycklig eftersom arbetsmarknadsnämndens samordningsansvar för de nationella minoriteterna inte är en fråga om integration av dessa minoriteter.

Farsta stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av Gunnar Sandell m.fl. (S) och Thereza Nordlund (V) enligt följande.

Vi har tagit del av ändringar i reglemente för bl. a stadsdelsnämnderna och kan konstatera att det görs tre förändringar i vårt ansvarsområde.

Till Stockholms facknämnders ansvar förs:

- Ansvaret för dödsboudredningar
- Insatser som underlättar flyktingars flytt till annan kommun (Kista-Rinkeby sdn)
- Hanteringen av ansökningar om trygghetslarm

Utan att värdera eventuella vinster med detta förfarande kan vi konstatera att Stadsdelsnämndens ansvarsområde nu krympt ytterligare. Finns en avsikt med detta förfarande? Pågår en avveckling av stadsdelsnämnderna genom många små steg – och några större som tagits tidigare?

Vi vill ha starka stadsdelsnämnder till nytta för invånarna.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Carita Stenbacka Tenezakis (V), enligt följande.

”I stadens budget för 2012 fortsätter centraliseringen, även om det nu gäller små verksamheter, som nu här exempelvis dödsboudredningar. Vi menar att toppstyrningen

måste brytas och stadsdelsnämnderna återfå sin roll som det viktigaste verktyget för att öka vår lokala demokrati.

Beträffande ansvaret för integrationsfrågor, som enligt beslut i budgeten 2012 har överförs till arbetsmarknadsnämnden, så vill vi påpeka att integrationsfrågor handlar om bostäder, utbildning, arbete, sociala frågor. Det ger helt fel signal att lägga samordningen av integrationsfrågor på en facknämnd, i remissen arbetsmarknadsnämnden. Integrationsfrågorna borde istället tydligt kopplas ihop med de nämnder som är aktuella, genom en tydlig styrning från kommunstyrelsen och stadsledningskontoret. Nu riskerar integrationspolitiken att bli än mer fragmentiserad. Det mest rimliga vore att frågor som rör bidragsgivning för nationella minoriteter fördelas genom att kommunstyrelsen genom sin förvaltning stadsledningskontoret fördelar ärenden direkt till de nämnder som ansvarar för de verksamheter som bidragen avser.

Start av en förmedling av kontaktpersoner och kontaktfamiljer berör inte själva besluten om kontaktperson. Vi kan se avslagen i SDN även i fortsättningen, men de får ändå anses vara viktiga att bevaka, så att det inte blir som med visst stöd för familjehemmen enl. SoL, som handledning etc. Köps nu av Familjehemskonsulterna på socialtjänstförvaltningen. Vissa stadsdelar kan välja att inte tillfullo följa SoL härvidlag, eftersom det till viss del kan osynliggöras för förtroendevalda. ”

Särskilt uttalande gjordes av vice ordföranden Eva Fagerhem m.fl. (S) enligt följande.

Vice ordföranden Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde att de stödjer första och sista stycket i Vänsterpartiets särskilda uttalande enligt följande:

”I stadens budget för 2012 fortsätter centraliseringen, även om det nu gäller små verksamheter, som nu här exempelvis dödsboudredningar. Vi menar att toppstyrningen måste brytas och stadsdelsnämnderna återfå sin roll som det viktigaste verktyget för att öka vår lokala demokrati.

Start av en förmedling av kontaktpersoner och kontaktfamiljer berör inte själva besluten om kontaktperson. Vi kan se avslagen i SDN även i fortsättningen, men de får ändå anses vara viktiga att bevaka, så att det inte blir som med visst stöd för familjehemmen enl. SoL, som handledning etc. Köps nu av Familjehemskonsulterna på socialtjänstförvaltningen. Vissa stadsdelar kan välja att inte tillfullo följa SoL härvidlag, eftersom det till viss del kan osynliggöras för förtroendevalda. ”

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av ledamot Bengt Roxne m.fl. (S), ledamot Lars Jakobsson m.fl. (MP) och vice ordförande Leif Larsson (V), enligt följande.

”Vi ser med oro hur centraliseringen av funktioner och beslut fortskrider vilket är ett hot mot närdemokratin. När beslut inte fattas av lokala politiker tappar beslutet validitet. Då konsekvenserna av förslaget är svåra att överblicka avstår vi från att delta i beslutet”

Norrmalms stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) enligt följande.

Vi har tagit del av ändringar i reglemente för bl. a stadsdelsnämnderna och kan konstatera att man gjort tre förändringar i vårt ansvarsområde.

Till Stockholms stads ansvar har återförts:

- Ansvar för dödsboudredningar
- Insatser som underlättar flyktingars flytt till annan kommun (Kista-Rinkeby sdn)
- Hanteringen av ansökningar om trygghetslarm

Utan att värdera eventuella vinster med detta förfarande kan vi konstatera att vårt ansvarsområde nu krympt ytterligare. Finns en avsikt med detta förfarande?

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Kerstin Aggefors m.fl.(S), ledamoten Jakob Dencker m.fl. (MP) och ledamoten Anki Erdmann m.fl. (V) enligt följande.

Efter genomgång av förslagen till ändringar i reglementet för bland annat stadsdelsnämnderna kan vi socialdemokrater konstatera att tre förändringar i vårt ansvarsområde föreslås.

Till staden centralt har följande ansvarsområden återförts:

- Ansvar för dödsboudredningar
- Insatser som underlättar flyktingars flytt till annan kommun
- Hanteringen av ansökningar om trygghetslarm

Utan att värdera eventuella vinster med detta förfarande kan vi konstatera att vårt ansvarsområde nu kommer att krympa ytterligare. Finns en avsikt med detta förfarande?

Södermalms stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av Erik Malm m.fl. (MP) enligt följande.

Närdemokrati, information och möjlighet för människor att påverka och besluta står högt på miljöpartiets agenda. Därför är det för oss en stor besvikelse att se den centralisering och koncentration av genomförande och beslut som tidigare skett på

stadsdelsnämnds nivå flyttas till kommunstyrelsen och bland annat arbetsmarknads- och äldrenämnden.

Exempel på sådana förändringar som kan utläsas från underlaget:

- Arbetsmarknadsnämnden övertar ansvaret för integrationsfrågor men också för nationella minoriteter, viktiga frågor som borde genomgå alla förvaltningar inklusive stadsdelsnämnder.
- Dödsboutredningar överförs från stadsdelsnämnderna till socialnämnden;
- Som också startar en förmedling av kontaktpersoner och kontaktfamiljer, en tjänst SDN i fortsättning kan köpa därifrån.
- Ansökningar om trygghetslarm övertas av äldrenämnden

Älvsjö stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Majvi Andersson m.fl. (S) och ledamoten Emelie Roxby-Schüsseleder (V) enligt följande.

De föreslagna förändringarna i reglementet innebär att hanteringen av ansökningar om trygghetslarm, ansvaret för dödsboutredningar och insatser som underlättar flyktingars flytt till annan kommun (Kista-Rinkeby sdn) återförs till staden centralt. Vi konstaterar att det är ytterligare steg som tagits för att avlösa stadsdelsnämnderna viktiga verksamheter som ligger nära många medborgare.

Enligt vår uppfattning bör verksamheter tillföras stadsdelsnämnderna istället för att fråntas dem.

Östermalms stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), enligt följande.

De ändringar i reglementet som berör stadsdelsnämnderna och vars ansvar nu föreslås återföras till Stockholms stad är bl.a. följande:

ansvaret för dödsboutredningar, insatser som underlättar flyktingars flytt till annan kommun (Kista-Rinkeby sdn), samt hanteringen av ansökningar om trygghetslarm. Detta visar på ytterligare åtgärder som vidtas för att avlösa stadsdelsnämndernas ansvarsområde.

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Berit Bornecrantz Dias (V), enligt följande.

När det gäller integrationsfrågan förutsätter ju arbetslivet att man har en bostad. Det vittnar dagens situation med den växande hemlösheten tydligt om. För integration krävs också ett kontinuerligt lärande i det nya landets språk och kultur. I lärandet refereras ständigt tillbaka till den egna kulturella bakgrunden. Därför är det essentiellt att modersmålsundervisningen integreras i den ordinarie skolutbildningen. Att kunna flera språk, känna till flera kulturer och religioner är en stor fördel i det omvärldsrelaterade samhälle vi lever i idag och motverkar i sig främlingsfientlighet.

Integration handlar också om sociala frågor, såsom civil status och ekonomi. Därför vore det olyckligt om integrationsfrågan enbart kom att handla om arbete, vilket man kan ana när samordningsansvaret föreslås läggas över på arbetsmarknadsnämnden. Här ser vi snarare att integration handlar om flera områden:

- Bostad - baskriterium i ett normalt fungerande samhälle

- Kultur- och språkutbildning - krävs för kommunikation, utbildning och arbete

- Ekonomiskt bistånd - behövs ofta under etableringsfasen

- Lönearbete - förutsättningen för ett värdigt liv och för att kunna upprätthålla bostad och försörjning